

Asia	Läntisen Leppävaaran oppilasalueen kouluverkon kehittäminen
Asiasta päättävä taho	Kasvun ja oppimisen lautakunta
Valmistelija(t)	Perusopetuksen johtaja Juha Nurmi Leppävaaran aluepäällikkö Kari Kotiniemi Kehittämispäällikkö Asko Lippo Oppilasasioiden asiantuntija Jemina Sirviö Suunnittelija Merivuokko Gould Järjestelmäsuunnittelija Noora Järvi
Päivämäärä	2.10.2023 (päivitetty 4.10.2023)
Muut valmisteluun osallistuneet	Kaitaan koulun rehtori Ritva Mickelsson Espoonlahden aluepäällikkö Leena Lakovaara
Lyhyt kuvaus arvioitavasta asiasta	<p>Läntisen Leppävaaran oppilasalueen oppilasmäärä on kasvanut viime vuosina, ja tulee kasvamaan tulevina vuosina edelleen. Koulut ovat täynnä, oppilaita on ylipaikoilla ja erityisesti vuosiluokkien 7-9 oppilaspaikkojen riittävydessä on haasteita. Oppilasalueen kouluverkkoon tulee tehdä muutoksia oppilaspaikkojen riittävyden ja tarkoituksenmukaisen sijoittamisen turvaamiseksi. Tarkasteltavana on ollut seuraavat vaihtoehdot:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Keraan perustetaan 1.8.2024 lukien uusi yläkoulu. 2) Keraan ei perusteta uutta yläkoulua. Läntisen Leppävaaran oppilasalueella asuvia oppilaita ohjataan Itäisen Leppävaaran oppilasalueella sijaitsevaan Lintumetsän kouluun tarpeen mukaan. 3) Keraan ei perusteta uutta yläkoulua. Kutojantie 2:n tiloja hyödynnetään Kilonpuiston koulun vuosiluokkien 7-9 opetuksessa. 4) Keraan ei perusteta uutta yläkoulua. Läntisen Leppävaaran oppilasalueella asuvia oppilaita ohjataan Espoonlahden oppilasalueella sijaitsevaan Kaitaan kouluun tarpeen mukaan. <p>Tarkastelussa on ollut myös muita vaihtoehtoja, mutta niiden ei ole katsottu olevan toteutettavissa tilojen puitteissa tai niiden toteuttaminen on muutoin epätarkoituksenmukaista oppilaiden, tilakapasiteetin ja talouden näkökulmasta. Kaikkien vaihtoehtojen tarkastelussa on huomioitu opetuslainsäädäntö, perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet, perusopetuksen palveluverkon kehittämisperiaatteet, väestöennuste ja koulujen käytössä olevat tilat. Lisäksi on huomioitu valmisteluvaiheessa esitetyt selvitykset/näkemykset.</p> <p>Nyt tarkasteltavana ovat vaihtoehdot 3-4. Vaihtoehtoja 1-2 on tarkasteltu erikseen.</p>

Asukkaat ja palvelut	Nykytila	Vaihtoehto 3. Keraan ei perusteta uutta yläkoulua. Kutojantie 2:n tiloja hyödynnetään Kilonpuiston koulun vuosiluokkien 7-9 opetuksessa.	Vaihtoehto 4. Keraan ei perusteta uutta yläkoulua. Läntisen Leppävaaran oppilasalueella asuvia oppilaita ohjataan Espoonlahden oppilasalueella sijaitsevaan Kaitaan kouluun tarpeen mukaan.
	<p>Läntinen Leppävaara on yksi Espoon kuudesta oppilasalueista. Oppilasalueella toimii neljä vuosiluokkien 1-6 alakoulua (Jupperi, Kilo, Lähderanta, Rastaala), yksi vuosiluokkien 7-9 yläkoulu (Karakallio) ja kaksi vuosiluokkien 1-9 yhtenäistä peruskoulua (Kilonpuisto, Viherlaakso). Vuosiluokkien 7-9 oppilaspaikkojen riittävydessä on haasteita, sillä yläkouluopetusta järjestävissä kouluissa on tällä hetkellä on 124 oppilasta yli-paikoilla (4.10.2023 tilanteen mukaan). Osalla oppilaista koulumatkat ovat pitkätköt.</p> <p>Läntisen Leppävaaran oppilasalueen koulujen tilat eivät mahdollista suurempien oppilasmäärien ottamista. Esimerkiksi Kilonpuiston koulun läheisyydessä asuvia lähikoulua tarvitsevia oppilaita vuosittain joudutaan ohjaamaan muihin oppilasalueen kouluhin (Kilo, Rastaala) koulun tilojen riittämättömyyden vuoksi.</p> <p>Läntisen Leppävaaran oppilasalueen oppilasmäärä on kasvanut viime vuosina ja tulee kasvamaan edelleen.</p> <p>Lukuvuonna 2024-2025 yläkouluun siirtyviä oppilaita on 37 enemmän kuin viime vuonna ja yläkoulupaikkoja tarvitaan lisää.</p>	<p>Kilonpuiston koulun yleisopetuksen, kaksikielisen opetuksen ja ilmaisutaidepainotetun opetuksen vuosiluokkien 7-9 oppilaat opiskelevat yhden tai useamman kokonaisen koulupäivän viikossa Kutojantie 2:n tiloissa, mutta muutoin opetus järjestetään Kilonpuiston koululla. Osalla oppilaista toimiminen kahdessa yksikössä voi olla haasteellista.</p> <p>Autismikirjon oppilaiden osittainen opiskelu Kutojantie 2:n tiloissa ei ole toteutettavissa, sillä muutokset ovat oppilaille erityisen haasteellisia.</p> <p>Kilonpuiston kouluun voidaan ottaa hieman enemmän oppilaita.</p> <p>Kaikille oppilaille voidaan osoittaa lähikoulu oman asuinpaikkansa mukaisella Läntisen Leppävaaran oppilasalueella sijaitsevasta koulusta.</p> <p>Ei vaikutusta oppilaiden palveluiden saatavuuteen.</p>	<p>Läntisen Leppävaaran oppilasalueella asuvista 6. luokan oppilaista osalle osoitetaan lähikoulu perusopetuksen oppilaaksiottoa koskevista linjauksista eli ns. lähikoulun osoittamisperusteista poikkeavalla tavalla. Tämä edellyttää lautakunnan erillispäätöstä.</p> <p>Lähikoulun osoittamisperusteista poikkeaminen asettaa Läntisen Leppävaaran oppilasalueella asuvat oppilaat eriarvoiseen asemaan keskenään ja muiden Espoossa asuvien oppilaiden kanssa.</p> <p>Ei vaikutusta yhtenäisissä peruskouluissa 6. luokalla opiskeleviin oppilaisiin. Oppilaat voivat jatkaa 7. luokalle nykyisissä kouluissaan, elleivät he erikseen hakeudu muualle, esimerkiksi erilaisiin Espoossa tarjottaviin painotuksiin.</p> <p>Oppilaiden tarvitsemat palvelut ovat saatavissa. Joidenkin palveluiden ja verkostotyöskentelyn järjestäminen voi kuitenkin olla haasteellista, kun oppilaat käyvät koulua muualla kuin omalla oppilasalueellaan.</p> <p>Osalla oppilaista koulumatkat pidentyvät. Oppilaat ovat oikeutettuja julkisen liikenteen matkakorttiin, kun koulumatka on yli 5 km.</p>

Johtaminen ja resurssit	Nykytila	Vaihtoehto 3. Keraan ei perusteta uutta yläkoulua. Kutojantie 2:n tiloja hyödynnetään Kilonpuiston koulun vuosiluokkien 7-9 opetuksessa.	Vaihtoehto 4. Keraan ei perusteta uutta yläkoulua. Läntisen Leppävaaran oppilasalueella asuvia oppilaita ohjataan Espoonlahden oppilasalueella sijaitsevaan Kaitaan kouluun tarpeen mukaan.
	<p>Läntisen Leppävaaran oppilasalueen koulujen tilakapasiteetti ei riitä vastaamaan nykyistä eikä oppilasmäärän kasvusta syntyvää tarvetta. Lukuvuonna 2024-2025 yläkouluun siirtyviä oppilaita on 37 enemmän kuin viime vuonna ja yläkoulupaikkoja tarvitaan lisää.</p> <p>Kilo-Kera alueelta on haastavaa löytää opetuskäyttöön soveltuvia vapaita vuokratiloja, ja koulukäyttöön suoraan soveltuvia tiloja ei ole. Vaihtoehtoiset tilat edellyttävät käyttötarkoituksen muutoksen ja mittavat muutostyöt edellyttävät puolestaan investointeja.</p> <p>Kutojantie 2:ssa vapautuu opetuksen järjestämiseen soveltuvia tiloja kesällä 2023, kun Tiistilän koulu siirtyy uusiin koululle valmistuviin tiloihin. Kutojantien iloihin mahtuu 300 oppilasta eli 100 oppilasta per vuosiluokka. Erikoisluokat toimivat Nihtisillantie 3:ssa, ja viressä on Kilon uimahalli.</p> <p>Kutojantie 2:n tilavuokra on 14,60 €/m²–14,96 €/m² ja Nihtisillantie 3:n tilavuokra on 28,15 €/m².</p>	<p>Ei vaikuta Läntisen Leppävaaran oppilasalueen koulujen johtamiseen tai henkilöstön palvelussuhteisiin.</p> <p>Rehtorilla on harkintaa siinä, mitkä vuosiluokkien 7-9 oppilasryhmät opiskelevat minäkin päivinä kyseisissä tiloissa.</p> <p>Koulun toimiminen kahdessa toimipisteessä on hallinnollisesti haastava ja edellyttää opettajien siirtymistä yksikköjen välillä. Koulun toimiminen kahdessa yksikössä voidaan huomioida resurssoinnissa, kuten muiden vastaavassa tilanteessa olevien koulujen kohdalla.</p> <p>Kutojantie 2:n tilat ovat opetuksen järjestämiseen soveltuvat, mutta eivät vastaa huoltajien ja henkilöstön toiveita.</p> <p>Kilonpuiston kouluun voidaan ottaa hieman enemmän oppilaita.</p>	<p>Ei vaikuta Läntisen Leppävaaran oppilasalueen koulujen johtamiseen tai henkilöstön palvelussuhteisiin.</p> <p>Palveluiden ja verkostotyöskentelyn järjestäminen voi olla haasteellista, kun oppilaat käyvät koulua muualla kuin omalla oppilasalueellaan.</p> <p>Koulumatkoista syntyy ylimääräisiä kustannuksia.</p>

Kestävä kehitys ja elinvoima	Nykytila	Vaihtoehto 3. Keraan ei perusteta uutta yläkoulua. Kutojantie 2:n tiloja hyödynnetään Kilonpuiston koulun vuosiluokkien 7-9 opetuksessa.	Vaihtoehto 4. Keraan ei perusteta uutta yläkoulua. Läntisen Leppävaaran oppilasalueella asuvia oppilaita ohjataan Espoonlahden oppilasalueella sijaitsevaan Kaitaan kouluun tarpeen mukaan.
	<p>Oppilailla on subjektiivinen oikeus perusopetuslain 6 §:n tarkoittamaan lähikouluun.</p> <p>Palveluverkon kehittämisperiaatteiden mukaan oppilaiden subjektiivista oikeutta lähikouluun edistetään turvaamalla alueelliset palvelut (riittävät oppilaspaikat yleisopetuksessa) ja kehittämällä kouluverkkoa tarkoituksenmukaiseksi.</p>	<p>Oppilaiden subjektiivinen oikeus perusopetuslain 6 §:n tarkoittamaan lähikouluun säilyy ja tarvittavat palvelut ovat edelleen saatavilla.</p> <p>Ei vastaa Läntisen Leppävaaran oppilasalueen tarpeisiin kokonaan, mutta Kutojantie 2:n tilojen hyödyntäminen Kilonpuiston koulun opetuksessa mahdollistaa lisää yläkoulupaikkoja oppilasalueelle.</p>	<p>Oppilaiden subjektiivinen oikeus perusopetuslain 6 §:n tarkoittamaan lähikouluun säilyy, mutta vain muodollisesti.</p> <p>Lähikoulun osoittaminen tapahtuu perusopetuksen oppilaaksiottoa koskevista linjauksista eli ns. lähikoulun osoittamisperusteista poikkeavalla tavalla ja asettaa Espoossa asuvat oppilaat eriarvoiseen asemaan keskenään.</p> <p>Ratkaisu vaikuttaa osaltaan perheiden arkeen ja oppilaiden sosiaalisen verkoston muodostumiseen.</p> <p>Tarvittavat palvelut ovat edelleen saatavilla.</p>

Johtopäätökset	Nykytila	Vaihtoehto 3. Keraan ei perusteta uutta yläkoulua. Kutojantie 2:n tiloja hyödynnetään Kilonpuiston koulun vuosiluokkien 7-9 opetuksessa.	Vaihtoehto 4. Keraan ei perusteta uutta yläkoulua. Läntisen Leppävaaran oppilasalueella asuvia oppilaita ohjataan Espoonlahden oppilasalueella sijaitsevaan Kaitaan kouluun tarpeen mukaan.
	Läntisen Leppävaaran oppilasalueen oppilasmäärän kasvaessa tilojen tarkoituksenmukainen käyttäminen ja alueellisten palveluiden turvaaminen korostuu. Läntisen Leppävaaran oppilasalueen kouluverkkoon tulee tehdä muutoksia, jotta oppilaspaikkojen riittävyys lukuvuonna 2024-2025 ja tulevina vuosina voidaan turvata. Oppilasalueella on alueellisia ja kaupunkitasoisia palveluita, jotka ovat oppilaiden saavutettavissa nyt ja jatkossakin.	Vastaa Läntisen Leppävaaran oppilasalueen tarpeisiin vain osittain.	Ei vastaa Läntisen Leppävaaran oppilasalueen tarpeita eikä lähikoulua tarvitsevien oppilaiden tilannetta nyt tai myöhemminkään.
Päätösehdotus		Keraan perustetaan uusi yläkoulu 1.8.2024.	
Päätösaikataulu		11.10.2023	
Vaikutusten seuranta		Leppävaaran aluepäällikkö ja muu tulosityksikön johto	